

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 26.09.2024 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu Pani Ewelina Karewicz. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały:

- **Uchwała nr 7/2024** w sprawie: zaopiniowania formy aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, tj. sfinansowania opłaty za postępowanie nostryfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów, realizowanego na podstawie art. 40a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 475) poprzez uwzględnienie w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2024.

3. Zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy.

4. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej według stanu na dzień 31.08.2024 r.

5. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzieskim rynku pracy według stanu na dzień 31.08.2024 r.

6. Dyskusja.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku sprzeciwu ze strony członków Rady, Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przez członków Rady jednogłośnie przyjęty do realizacji. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Następnie Przewodniczący przedstawił członkom projekt proponowanego brzmienia **Uchwały nr 7/2024** w sprawie: zaopiniowania formy aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, tj. sfinansowania opłaty za postępowanie nostryfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów, realizowanego na podstawie art. 40a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 475) poprzez uwzględnienie w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2024.

Pani Dyrektor poinformowała członków o złożeniu przez osobę bezrobotną do tut. Urzędu wniosku o przyznanie finansowania opłaty pobieranej za postępowanie nostryfikacyjne realizowane przez Uniwersytet Szczeciński. Złożony przez osobę bezrobotną wniosek dotyczy uznania kwalifikacji w zawodzie nauczyciela nauczania początkowego i klas podstawowych oraz uznania dyplomu

wydanego na Ukrainie na terenie RP. Pani Dyrektor nadmieniła, iż na 2024 r. nie przewidziano do realizacji powyższej formy wsparcia z uwagi na brak zainteresowania ze strony osób bezrobotnych, w tym także nie złożono żadnych wniosków w tym zakresie. Na realizację powyższego zadania Urząd planuje przeznaczyć 3.200,00 zł. Kwota ta zostanie przesunięta ze środków przeznaczonych na jeden z instrumentów wsparcia, tj. refundację zwrotu kosztów dojazdu. Pan Cezary Kalinowski zapytał, czy w przypadku uznania przez Uniwersytet Szczeciński dyplomu, osoba bezrobotna ma obowiązek podjęcia pracy w powiecie kołobrzeskim. Pani Dyrektor wyjaśniła, iż przepisy prawa nie wskazują na konieczność podjęcia pracy w miejscu, w którym dana osoba złożyła wniosek. Osoba, której dyplom zostanie uznany przez uczelnię nostryfikującą może podjąć pracę w innym miejscu bez względu na miejsce złożenia wniosku.

Po wyjaśnieniach Pani Dyrektor i wobec braku pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę nr 7/2024 w sprawie: zaopiniowania formy aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, tj. sfinansowania opłaty za postępowanie nostryfikacyjne lub postępowanie w sprawie potwierdzenia ukończenia studiów, realizowanego na podstawie art. 40a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 475) poprzez uwzględnienie w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2024 **zaopiniowano pozytywnie – 5 głosów za**, przeciw- brak, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała nr 7/2024 wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu o stanie sprawy stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie członkom zmian w planie finansowym Funduszu Pracy oraz informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej według stanu na dzień 31.08.2024 r. Zmiany w planie finansowym dotyczyły m.in. przesunięcia i zwiększenia środków finansowych na dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej dla osób zamieszkujących tereny wiejskie oraz z niskimi kwalifikacjami lub nie posiadających żadnych kwalifikacji. Pani Dyrektor zwróciła szczególną uwagę na trudną aktywizację osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia oraz na wystąpienie braku zainteresowania ze strony pracodawców zatrudnianiem osób z tej grupy wiekowej.

Następnie przedstawiono członkom prezentację dotyczącą sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy według stanu na dzień 31.08.2024 r., która stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**. W oparciu o prezentację multimedialną oraz bieżące dane statystyczne przedstawiono członkom Rady informacje nt. stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim, w województwie zachodniopomorskim oraz w kraju. Pani Dyrektor nadmieniła, iż w ostatnim czasie zaobserwowano mniejszą ilość ofert pracy zgłaszanych pracodawców do Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Poinformowała członków Rady także o najczęstszych problemach z jakimi boryka się Urząd Pracy w przypadku podejmowanych działań mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzeskiego. Wskazała, iż jednym z głównych problemów jest aktywizacja osób zamieszkujących tereny wiejskie. Następnie Pani Dyrektor poinformowała członków Rady, że osoby rejestrujące się w tut. Urzędzie chętnie korzystają z formy wsparcia jaką są szkolenia i przekwalifikowania. Nadmieniła, iż mężczyźni chętnie korzystają ze szkoleń z zakresu operatorów maszyn ziemnych czy z zakresu elektryki. Kobiety najchętniej

wybierają szkolenia z zakresu usług kosmetycznych oraz księgowości. W kolejnej części Pani Dyrektor przedstawiła członkom Rady informacje dot. projektu konkurencyjnego pn. Voucher zatrudnieniowy w powiecie kołobrzeskim. Projekt skierowany jest do: osób zarejestrowanych jako bezrobotne, w tym osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby młode, osoby 55+, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami). Poinformowała członków Rady, iż Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu już przesłał do Wojewódzkiego Urzędu Pracy listę rankingową pracodawców zakwalifikowanych do otrzymania Vouchera zatrudnieniowego. W ramach naboru wniosków wyłoniono 13 pracodawców z terenu województwa zachodniopomorskiego, którym przyznano 17 Voucherów zatrudnieniowych.

W związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony osób uczestniczących w spotkaniu, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu



Mirosław Terlecki